
iUNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Ano de Homenaje al 
dortor D. MANUEL SELGRANO 

MENDOZA, i Ü 

VISTO; 

El expediente CUDAP-FAD: 15401/12 en el que los docentes Gonzalo de 
BORBÓN y Leopoldo Guillermo MARTÍ, con la colaboración de la alumna Laura OLIVERA 
solicitan autorización para llevar a cabo el "10mo. Encuentro de Música Popular, Homenaje a 
Luis Pato GENTILINI" 

CONSIDERANDO: 

Que el mencionado encuentro se realizó en distintos escenarios de nuestra 
provincia y lia contado con el auspicio de instituciones tales como la Secretaría de Cultura de la 
Nación, Gobierno de Mendoza, Ente Cultural Tucumán, Municipalidad de Mendoza y Secretaria 
de Extensión Universitaria. 

Que las actividades llevadas a cabo durante su desarrollo han posicionado a 
Mendoza como un importante centro de discusión académica, transferencia de conocimientos e 
intercambio de experiencias 

Que, la trascendencia de este acontecimiento, optimizó la difusión y fomento de 
la música de raíces folklóricas argentinas y latinoamericanas. 

La opinión favorable de la Dirección de Carreras Musicales y de la Secretaría de 
Extensión 

Por ello, atento a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del 30 de octubre de 
2012, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por autorizada la realización del "10mo. Encuentro de Música Popular, 
Homonaje a Luis Pato GENTILINI", organizado por el Prof. Gonzalo de BORBÓN, Prof. 
Leopoldo Guillermo MARTÍ y la alumna Laura OLIVERA de la carrera de Licenciatura en 
Música Popular, como así también las actividades llevadas a cabo durante el mismo. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N° , ) ¿ 



a UNCUYO 
•'• UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Ano de Homcnojc al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

ANEXO 

/ 

1 . Formato curricular (marcar con una x) 
CURSO I I CONFERENCIA i TALLER X i OBRA DE TEATRO 

JORNADA CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL CONCIERTO 

2. Nombre de la actividad: 
Arreglos en la Música Folklórica 

3 Organjzadqres o responsables: 
Cornisión Organizadora 10° Encuentro de Música Popular 

Alumnos colaboradores 
Sebastián NARVÁEZ 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con CV abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o catálogos) 
Lucho HOYOS 

5. Fecha de la actividad 
COMIENZA 08 11 12 TERMINA ! 08 11 12 

6. Horario (cursos, talleres y seminarios) 
[ Horas reloj (presenciales) Horas reloj (NO presenciales) 

Edificio Carreras Musicales Facultad de Artes y Diseño, Universidad Naciorial de Cuyo. 

..§..®.s.tiM,,.'-'®l.,,fT'.!s,̂  a cargo de^ 
Comisión Organizadora 10" Encuentro de Música Popular 

8. Destinatarios: 
ALUMNOS DE GRADO DOCENTES 

GRADUACK^S 

OTRO (ESPECIFICAR) 

PÚBLICO EN GENERAL 

9 . Cupos: 
MÍNIMO MÁXIMO 20 

10. Arancel: (indicar montos)- Modulo 1 
DESTINATARIOS J. . .ACTiyOS 

ALUMNOS UNCUYO j 

GRADUADOS ! 

O Y E N T E S J 

50 

50 

D O C E N T E S 50 

PÚBLICO EN G E N E R A L 50 

11. Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA PRESENCIAL TEÓRICA-PRÁCTICA 

! PRÁCTICA 

Resol. NO 

SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

8 2 



fs>ti UNCUYO 
* ' ' UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año rie Homenaje al 
doctor D- MANUEL BELíjftAMO 

Anexo Único - Hoja 2.-

12. Material gráfico necesario para la difusión: 
AFICHE j j PROGRAMA _̂  ..._...!_... ] . .CATÁLOG_0 

OTRA (ESPECIFICAR) i 

13. Recursos técnicos requeridos: 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que tiayan aprobado la 
actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: 
extension@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de Extensión 
una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en cuenta para 
futuros proyectos. 

16 Otras necesidades o consideraciones: 

RESOLUCIÓN N" 3 2 ' 

- 1 ¡ 
Tac. Ünívi ¿MARIANA SANTOS 
H/Q. Dkecc i in Gefierai Admiri.'^trativ.í 

/ / / / BSA.ÍAK 
D E C A N O 



:Í UNCUYO 
" UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

ANEXO II 

1. Formato curricular (marcar con una x) 
CURSO i CONFERENCIA TALLER OBRA DE TEATRO 

JORNADA 

SEMINARIO 

CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

CLASE MAGISTRAL CONCIERTO CÁTEDRA ABIERTA X 

2- Nombre de la actividad: 
Conferencia del Maestro Luis "Pato" GENTILINI 

3. Organizadores o responsables: 
Comisión Organizadora 10*̂  Encuentro de Música Popular 

Alumnos colaboradores 
Laura OLIVERA 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con CV abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o catálogos) 

Maestro Luis "Pato" GENTILINI 

5. Fecha de la actividad 
COMIENZA 08 11 12 TERMINA 08 11 12 

6. Horario (cursos, talleres y seminarios) 
j Horas reloj (presenciales) Horas reloj (NO presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la actividad: 
Aula Magna. Facultad de Artes y Diseño, Universidad Nacional de Cuyo. 

Gestión del mismo a cargo de: ^ 
Comisión Organizadora 10° Encuentro de Música Popular 

8. Destinatarios: 
ALUMNOS DE GRADO 

)GRADUADOS 

OTRO (ESPECIFICAR) 

DOCENTES 

PÚBLICO EN GENERAL 

9 Cupos: 
MINIMO MÁXIMO 

10. Arancel: (indicai^nnontqs)-jyiodu 
DESTINATARIOS | ACTIVOS 

ALUMNOS UNCUYO ! 

O Y E N T E S 

GRADUADOS 

D O C E N T E S 

PUBLICO EN G E N E R A L 

11 . Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA PRESENCIAL TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

Resol. N« 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Arto de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

Anexo II - Hoja 2.-

12. Material gráfico necesario para la difusión: 
I AFICHE _ _! _____ J _̂  PROGRAMA .,.,„J j CATÁLOGO __ _ _ I: ! 

I °Jf̂ Aî ?.P̂ '̂ "̂ "̂ '̂ f̂ l I I „ ! 
13. Recursos técnicos requeridos: 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan aprobado la 
actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: 
extension@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de Extensión 
una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en cuenta para 
futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

RESOLUCIÓN N° 



^ U N C U Y O 
s , W Í UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

ANEXO 

1. Formato curricular (marcar con una x) 
CURSO i J CONFERENCIA | _ TALLER OBRA DE TEATRO 

JORNADA 

SEMINARIO 

CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

CLASE MAGISTRAL CONCIERTO 

2. Nombre de la actividad: 
Jornada Intensiva de Audio 

3. Organizadores o responsables: 
j Comisión Organizadora 10° Encuentro de Música Popular 

Alumnos colaboradores 
_ Rodrigo BOTACAULLI 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Aconnpañar con CV abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o catálogos) 

Juan Eugenio S A N M A R T I n 

5. Fecha de la actividad 
COMIENZA 09 11 12 TERMINA i 10 11 12 

6. Horario (cursos, talleres y seminarios) 
Horas reloj (presenciales) Horas reloj (NO presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la actividad: 
Estudios Zanessi - Estudio 

Gestión del mismo a cargo de: 
Comisión Organizadora 10° Encuentro de Música Popular 

Destinatarios: 
ALUMNOS DE GRADO DOCENTES 

GRADUADOS 

OTF?0 (ESPECIRCAI^^^ 

9 . Cupos: 
M Í N I M O 

PUBLICO EN GENERAL 

10 MAXIMO 15 

10. Arancel: (indicar montos)- Modulo 1 
DESTINATARIOS ACTIVOS 1 OYENTES 1 

ALUMNOS UNCUYO 250 ^..3^1^:..^.^:. .„..::.„..: i: 
GRADUADOS 250 

DOCENTES 2 5 0 j : ¡ ' 

PÚBLICO EN GENERAL 250 
\: 

11. Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA 1 X 1 PRESENCIAL 1 X TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

Resol. N° 



f i t e j UNCUYO 
Jl UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

F A H •2012 
I / V Im^ Año de Homenaje al 
FACULTAD DE doctor D. MANUEL BELGRANO 
ARTES Y DISEÑO 

Anexo III - Hoja 2.-

12. Material gráfico necesario para la difusión: 
AFICHE i i PROGRAMA I ] CATÁLOGO 
OTRA (ESPECIFICAR) 

13. Recursos técnicos requeridos: 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan aprobado la 
actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: 
extension@fad.uncu.6du.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de Extensión 
una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en cuenta para 
futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

RESOLUCIÓN N*» Qp 

/ 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
F A C U L T A D D E 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Aña de Homenaje di 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

ANEXO IV 

1 . Formato curricular (marcar con una x) 
CURSO i I CONFERENCIA I TALLER X OBRA DE TEATRO 

JORNADA 

SEMINARIO 

CICLO DE DEBATE 
i MUESTRA DE ARTE 

OTRO 

CLASE MAGISTRAL CONCIERTO 

2. Nombre de la actividad: 
Taller de Bajo Eléctrico 

3, Organizadores o responsables: 
Comisión Organizadora 10° Encuentro de Música Popular 

Alumnos colaboradores 
Darío MATTA 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con CV abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o catálogos) 
Flavio PATINO 

5. Fecha de la actividad 
08 COMIENZA 11 12 TERMINA 09 11 12 

6. Horario (cursos, talleres y seminarios) 
I Horas reloj (presenciales) Horas reloj (NO presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la actividad: 
i Edificio Carreras Musicales (Sede Centro: Lavalle 373 - Ciudad). Facultad de Artes y Diseño, Universidad Nacional 
I de Cuyo. _ _ 

^ Gestión del mismo â  carg^ 
Comisión Organizadora 10° Encuentro de Música Popular 

8. Destinatarios: 
ALUMNOS DE GRADO DOCENTES 

GRADUADOS PÚBLICO EN GENERAL 

OTRO (ESPECIFICAR) 

9 . Cupos: 
MÍNIMO MÁXIMO 20 

"10• Arancel: (indicar montos)- Modulo 1 
DESTINATARIOS I ACTIVOS O Y E N T E S 

ALUMNOS UNCUYO ] : 1 0 0 

GRADUADOS I . 1 0 0 
D O C E N T E S i 100 
PÚBLICO EN G E N E R A L n 100 

11. Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA PRESENCIAL TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

Resol. N" 3 . ? 5 ^ 



'̂ 1 UNCUYO FAD 
« ¿ w ? UNIVERSIDAD FACULTAD UNIVERSIDAD FACULTAD DE 

NACIONAL DE CUYO ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
dortor D. MANUEL BELGRANO 

Anexo I V - Hoja 2.-

12. Material gráfico necesario para la difusión: 

OTRA (ESPECIFICAR) 
AFICHE I _ _ j PROGRAMA CATÁLOGO 

13. Recursos técnicos requeridos: 
I Amplificador de Bajo 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan aprobado la 
actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: 
extensíon(8>fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de Extensión 
una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en cuenta para 
futuros proyectos, 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

RESOLUCIÓN N" Q22 

•I 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Aha de Homenaje al 
doctor D. MANUEL fiÉLGRANO 

ANEXO V 

1. fOMato cur r jcu la r j iw con una x) 
CURSO CONFERENCIA TALLER OBRA DE TEATRO 

JORNADA CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL CONCIERTO 

2. Nombre de la actividad: 
Taller de Arreglos e Instrumentación 

3. O rga n izad o res o responsables [_ 
Comisión Organizadora 10° Encuentro de Música Popular 

AIMHIIIOŜ ^̂ c 
Laura OLIVERA 

4 Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con CV abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o catálogos) 

Carlos Enrique AGUIRRE 

5. Fecha de la actividad 
COMIENZA 09 11 12 TERMINA 08 11 12 

6. Horario (cursos, talleres y seminarios) 
Horas reloj (presenciales) Horas reloj (NO presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la actividad: 
Edificio Carreras Musicales (Sede Centro: Lavalle 373 - Ciudad). Facultad de Artos y Diseño, Universidad Nacional 
de Cuyo. _ _ 

Gestión del mismo a cargo de: 
Comisión Organizadora 10° Encuentro de Música Popular 

8. Destinatarios: 
ALUMNOS DE GRADO DOCENTES 

GRADUADOS PÚBLICO EN GENERAL 

OTRO (ESPECIFICAR) 

9 . Cupos: 
MINIMO MÁXIMO 25 

10. Arancel: (indicar montos)- Modulo 1 
DESTINATARIOS ^ _ A C T I V O S 

ALUMNOS UNCUYO I 

O Y E N T E S 

100 

GRADUADOS 

D O C E N T E S 

PÚBLICO EN G E N E R A L 

100 

100 

100 

11. Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA PRESENCIAL TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRÁCTICA 

4^ 

SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

Resol. N° 



/ S i UNCUYO 
Pc_-r_'»j UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
dortor D. MANUEL BELGRANO 

Anexo V - Hoja 2.-

12. Material gráfico necesario para la difusión: 

AFICHE ! I PROGRAMA I CATÁLOGO 
OTRA (ESPECIFICAR) 

13. Recursos técnicos requeridos: 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan aprobado la 
actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: 
extensionOjfad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de Extensión 
una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en cuenta para 
futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

RESOLUCIÓN N'' 

f. MiíiymA SANTOS 
«í'c. Difacción í3«)1erííl AdmlnisirfitliíE S S C R E T » ' ' ! I ' £ X Í Í Í J * . I W 



UNCUYO 
UNIVERS1DAC3 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor 0 MANUEL BELGRANO 

ANEXO VI 

1 Formato curricular (marcar con una x) 

CURSO I I CONFERENCIA I TALLER A J OBRA DE TEATRO ¡ 

JORNADA CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL CONCIERTO 

2. Nombre de la actividad: 
Taller de Canto 

3. Organizadores o responsables: 
Comisión Organizadora 10° Encuentro de Música Popular 

Alumnos colaboradores 
WalterULLOA 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con CV abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o catálogos) 

Magdalena L E O N 

5. Fecha de la actividad 
~ " i " 09' COMIENZA 11 12 TERMINA 10 11 12 

6. Horario (cursos, talleres y seminarios) 
¡ Horas reloj (presenciales) 11 Horas reloj (NO presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la actiyidad^^ 
Sala de Ensayo del Teatro Independencia (Chile y Espejo - Ciudad) 

Qfsj jón del mismo a cargo de: 
Comisión Organizadora 10° Encuentro de Música Popular 

8. Destinatarios: 
-ALUMNOS DE GRADO 

GRADUADOS 

DOCENTES 

PUBLICO EN GENERAL 

OTRO (ESPECIFICAR) 

9 . Cujpos: 
MÍNIMO MÁXIMO 20 

•ij' 10. Arancel: (indicar montos)- Modulo 1 
DESTINATARIOS ¡ACTIVOS OYENTES 

ALUMNOS UNCUYO 

GRADUADOS 

150 

150 

, S D O C E N T E S 

PUBLICO EN G E N E R A L 

150 

5^- -tf- 150 

11. IVIodalidad de la actividad: 
TEÓRICA PRESENCIAL 

O' 

PRACTICA SEMI-PRESENCIAL 

TEÓRICA-PRÁCTICA 

OTRA (ESPECIFICAR) 

Resol. N° S 9 0 



i^Z^ UNCUYO 
¿ W J UNIVERSIDAD 
' NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Ario de Homenaje ai 
dortor 0. MANUEL 6ELGRAN0 

Anexo VI - Hoja 2 -

12. Material gráfico necesario para la difusión: 
AFICHE J ^ j PROGRAMA | _J CATÁLOGO 

0TRA(ESPECIFJCAR)_ ] :__ |; _ 

13, Recursos técnicos requeridos: 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan aprobado la 
actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRONICO DE EXTENSIÓN: 
extension(a)fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de Extensión 
una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en cuenta para 
futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 
El Taller será SIN COSTO para Alumnos de las carreras: Licenciatura en Música Popular (Canto) y Licenciatura en i 

j Canto. Los alumnos de las demás carreras deberán abonar el Taller. | 

RESOLUCIÓN N « f 5 9 0 
% ^ A-^' Z-'..,.^ 

••..••"7 

tiSe, Unffv. MARIANA SANTOS 
y" 

'r: t ^'í A J'J 



UNCUYO 
"« • UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Ario de Homenaje al 
doilorO. M A N U a DCLGRANO 

ANEXO VII 

1. Formato curricular (marcar con una x) 
CURSO ! I CONFERENCIA I TALLER OBRA DE TEA I K Ü 

JORNADA 

SEMINARIO 

CICLO DE DEBATE 

CLASE MAGISTRAL 

MUESTRA DE ARTE 

CONCIERTO 

OTRO 

2. Nombre de la actividad: 
Taller de Improvisación 

3. Organizadores o responsables: 
Comisión Organizadora 10° Encuentro de Música Popular 

Alumnos colaboradores 
Pamela PRIOLO - Yasmin GONZÁLEZ 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con C V abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o catálogos) 

Hernán RiOS 

5. Fecha de la actividad 
11 COMIENZA 10 12 TERMINA 10 11 12 

6. Horario (cursos, talleres y seminarios) 
I Horas reloj (presenciales) Horas reloj (NO presenciales) 

7. Lugar donde se realizará la actiyidad: 
Edificio Carreras Musicales Facultad de Artes y Diseño, Unjyersidad Nacional de Cuyo. 

Gestión del mismo a cargo de: 
Comisión Orgariizadora j 0 ° Encuentro de Música Popular 

8. Destinatarios: 

9 . Cupos: 
MÍNIMO MÁXIMO 30 

10. Arancel;_(inclicar montos)^^ 1 
DESTINATARIOS I ACTIVOS O Y E N T E S 

ALUMNOS UNCUYO 

GRADUADOS 

D O C E N T E S 

50 

50 

PÚBLICO EN G E N E R A L 50 

11. Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA PRESENCIAL i TEÓRICA-PRÁCTICA 
PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

Resol. N" 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 

W NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

Anexo V I I - H o j a 2.-

12^ Material gráfico necesario para la difusión: 
I AFICHE^ J; J PROGRAMA _ J CATÁLOGO 

I OTRA (ESPECIFICAR) | [ 

13. Recursos técnicos requeridos: 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan aprobado la 
actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: 
extension(a>fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretarla de Extensión 
una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en cuenta para 
futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 

RESOLUCIÓN N" 8¿'2 

Téc. gnfU.^ MARIANA SANTOS M IKSS ZÁRASOZA 



/ a UNCUYO 
^ ~ - » UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BÉLGKANO 

ANEXO VIII 

1 . Formato curricular (marcar con una x) 
CURSO 1 CONFERENCIA 1 TALLER I X OBRA DE TEATRO | 

JORNADA CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE i OTRO 

SEMINARIO i CLASE MAGISTRAL CONCIERTO ! 

2. Nombre de la actividad: 
Taller Avanzado de Percusión Latina y Argentina 

3. O rg a niza d o res o responsables: 
Comisión Organizadora 10° Encuentro de Música Popular 

Alumnos colaboradores 
Victoria LO GlÚDICE 

4. Profesor/es que estará/n a cargo de la actividad 
Acompañar con C V abreviado (no más 200 palabras en caso de requerir programas o catálogos) 

Facundo GUEVARA 

5 Fecha de la actividad 
COMIENZA 10 12 TERMINA 10 11 12 

6, Horario (cursos, talleres y seminarios) 
Horas reloj (presenciales) Horas reloj (NO presenciales) 

7 Lugar donde se realizará la actividad: 
Vereda Alta Cultura (25 de mayo 71 - Las Heras) 

Gestión del mismo a cargo de: 
Comisión Organizadora 10° Encuentro de_Música_Popular 

8. Destinatarios: 
ALUMNOS DE GRADO DOCENTES 

GRADUADOS 

TRO (ESPECIFICAR) 

PÚBLICO EN GENERAL 

9 , Cupos: 
MINIMO MÁXIMO 20 

10. Arancel: (indicar montos)- Modulo 1 
DESTINATARIOS ACTIVOS O Y E N T E S 1 
ALUMNOS UNCUYO " .„.,.50. ^ 

GRADUADOS 50 

D O C E N T E S 50 

' PÚBLICO EN G E N E R A L 50 

11. Modalidad de la actividad: 
TEÓRICA PRESENCIAL TEÓRICA-PRÁCTICA 

PRÁCTICA SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

Resol 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

i i \o de Homenaje al 
FACULTAD DE tioctor o. MANUEL BELGRANO 

ARTES Y DISEÑO 

Anexo V I I I -Ho ja 2.-

12. Material gráfico necesario para la difusión: 

AFICHE 1 1 PROGRAMA I CATÁLOGO 
OTRA (ESPECIFICAR) 

13. Recursos técnicos requeridos: 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan aprobado la 
actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: 
extension@fad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de actividades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretarla de Extensión 
una encuesta. Éste será un indicador que retroalimente el proceso, a tener en cuenta para 
futuros proyectos. 

16. Otras necesidades o consideraciones: 
El Taller será SIN COSTO para Alumnos de las carreras: Licenciatura en Música Popular (Percusión) y Licenciatura 
en Percusión. Los alumnos de las demás carreras deberán abonar el Taller, 

RESOLUCIÓN N« 5Í9 9 
V-** 


